

## Kas įdomaus įvyko Alytaus KARJERE? (2)



### Interaktyvioji paskaita „Ar verta rizikuoti vardan garinimo?“

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė Ilona Vabuolienė moksleivius supažindino su svarbiausiais faktais apie elektroninių cigarečių vartojimo sukeltą žalą organizmui.

### Putinų gimnazistai lankėsi UAB „Sofa Brands“, „SVENHEIM PROPERTIES“ ir „Jakobsen Home“

„Man šiek tiek buvo žinoma, nes tėtė dirba ten, bet taip įdomu buvo pasivaikščioti po didelę įmonę. Rodė nuo ko pradeda baldus ir kėdes gaminti iki paruošimo išvežimui. Man labai patiko stebėti darbą, bet pati tokio nenorėčiau dirbti,“ – teigia mokinė Luka.

### Alytaus miesto bendruomenės centre „Profesijos. Profesiniai stereotipai“

Vaikystėje įgyti stereotipai veikia visą gyvenimą ir neretai sutrukdo pasirinkti mokymosi, studijų ir darbo kryptis. Kalbėjome kaip juos atpažinti ir sugriauti. „Mes visi esame skirtingi nepriklausomai nuo lyties, todėl turime būti laisvi ir drąsūs siekdami savo tikslų ir svajonių,“ – kalbėjo regioninio karjeros centro konsultantė Jolanta Griškonienė.

- Mokymai profesijų patarėjams „Auginkime asmenybes“ su VDU psichologe Dovile Jonušiene
- Praktinis užsiėmimas 9-12 klasių moksleiviams „Sužaiskime profesiją“
- Seminaras „Ką reikia žinoti kiekvienam gyventojui deklaruojant pajamas?“
- Renginių ciklas Vidzgirio progimnazijos moksleiviams „Kokia tavo svajonių profesija?“

### Alytaus KARJERO valdymo grupės susitikimas

Pristatyti „Karjero“ veiklos rezultatai ir kliento portretas. Vėl „Investuok Lietuvoje“ kalbėjo apie aktualių specialybių poreikį Alytaus mieste. Atliktų tyrimų duomenimis, darbdavius labiausiai dominančios specialybės: automatinių sistemų mechatronikai, suvirintojai, elektrikai, metalo apdirbimo staklininkai. Pasidžiaugta, kad Alytus turi stiprią profesinę mokyklą bei kolegiją, kur gali ruošti specialistus, reikalingus ateities pramonei. Supažinta su būsimo universitetinėmis magistrantūros studijomis. Pristatytas Alytaus miesto savivaldybės profesinio orientavimo mokymo 2020–2024 m. bendrojo ugdymo mokyklose tvarkos aprašas.

### „Karjere“ taip pat įvyko:

**152** – individualių konsultacijų moksleiviams  
**9** – pažintiniai mokinių vizitai įmonėse ir organizacijoje  
**14** – moksleivių dalyvavo 2 atrankose  
**33** – renginiai ( ~1245 dalyvių)

### Jaunimui aktualiausi klausimai:

Darbas vasaros atostogų metu  
Ugdymo planų, egzaminų ir studijų pasirinkimas

